Dévaluation du Bolivar Fuerte sur le 1er semestre 2017

Le 22 mai 2017, le gouvernement vénézuélien et la Banque Centrale du Venezuela modifient leur

système de contrôle de change. La nouvelle valeur minimale pour le DICOM a été établie à 1800 VEF

pour un dollar US.

www.edenred.com  | page 18/43

Position d’Edenred

Pour le premier semestre 2017, le Groupe a retenu les taux SIMADI / DICOM du Bolivar fuerte

par rapport au dollar US, tels que présentés dans le tableau suivant :

TM TC TM (*) TC ()

Taux de change du bolivar fuerte

par rapport au dollar US utilisés par

Edenred, convertis en EUR

198,25 216,32 998,3 2 636,7

(*) Moyenne des taux SIMADI / DICOM du VEF par rapport au dollar US depuis le 1er janvier 2017, convertie en EUR.

() Dernier taux SIMADI / DICOM du Bolivar Fuerte par rapport au dollar US du mois de juin 2017, converti en EUR.

December 2016 June 2017

Analyse de sensibilité au taux de change du bolivar fuerte

Pour une variation de 50% du bolivar fuerte par rapport au dollar US, converti en euro, les principaux

indicateurs varieraient comme suit :

en millions d'euros M EUR % Total Groupe M EUR % Total Groupe

Chiffre d'affaires 3 0,7% 2 0,3%

Résultat d'exploitation courant 2 1,3% 0 0,2%

Résultat net 1 1,0% 1 0,4%

Résultat net - Part du Groupe 1 0,9% 0 0,3%

Dette Nette (6) -0,6% (1) -0,1%

30 Juin 2016 +/- 50% (*) 30 Juin 2017 +/- 50% ()

* : Pour un taux de change moyen réel de 373 EUR/VEF, les taux utilisés sont de 745 (-50%) et 248 (+50%).

 : Pour un taux de change moyen réel de 1081 EUR/VEF, les taux utilisés sont de 2161 (-50%) et 720 (+50%).

3.4 .  EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Cession d’Edenred South Africa

En ligne avec la stratégie Fast Forward, le groupe Edenred a cédé le 7 juillet dernier ses activités en

Afrique du Sud, jugées non stratégiques.

Edenred choisi par IATA pour développer le système de paiement IATA Easypay

dans plus de 70 pays

A la suite du lancement officiel de son offre de Paiement inter-entreprises en mars 2017, Edenred a

franchi une nouvelle étape significative le 20 juillet dernier en s’associant à IATA7, l’une des plus

grandes organisations commerciales mondiales, qui représente quelque 275 compagnies aériennes soit